
Совет депутатов Увельского сельского поселения Увельского 
муниципального района Челябинской области

Р Е Ш Е Н И Е

«19»октября 2020 г. № 14

О внесении изменений в Бюджет 
Увельского сельского поселения на 2020 год 
и на плановый период 2021-2022 годов 
от 17.12.2019 №40

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и решение 
Совета депутатов Увельского сельского поселения от 18 декабря 2013г. № 30 
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе Увельского сельского 
поселения» Совет депутатов Увельского сельского поселения

1 .Утвердить изменение в Бюджете Увельского сельского поселения

решением Совета депутатов Увельского сельского поселения Увельского 
муниципального района Челябинской области от 17 декабря 2019 г. № 40, от 
27 апреля 2020 г. № 9, от 02 сентября 2020 года № 23 .

Статья 1. Основные характеристики бюджета Увельского 
сельского поселения на 2020 год:

- Прогнозируемый общий объем доходов в сумме 71 187,96 тыс.руб., в 
том числе безвозмездные поступления от других бюджетов системы 
Российской Федерации в сумме 464,90 тыс. руб. (приложение № 1)

РЕШАЕТ:

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов утвержденный

П редседатель Совета депутатов  
Увельского сельского поселения

- общий объем расходов бю 
(приложение № 2).

re . 75 032,28 тыс.руб.



П р и л о ж е н и е  №  1 
К  р е ш е н и ю  С о в е т а  д е п у т а т о в  

У в е л ь с к о го  с е л ь с к о го  п о с е л е н и я

Распределение доходов бюджета Увельского сельского поселения на 2020 год.

Гл.
админи
стратор

квд Наименование КВД
Бюджетные 
назначения 

2020 год

182 1.01.02010.01.1000.110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в-виде дивидендов от долевого участия в 
деятельности организаций(сумма платежа) 5 880 100,00

•  182 1.06.01030.10.1000.110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах поселений(сумма платежа) 1 906 700,00

182 1.06.06033.10.1000.110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 4 864 209,00

182 1.06.06043.10.1000.110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 2 000 000,00

937 1.16.02020.02.0000.140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов 60 800,00

937 2.02.15001.10.0000.150 Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 8 138 000,00

937 2.02.29999.10.0000.150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 734 650,38

937 2.02.30024.10.0000.150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 2 160,00

937 2.02.35118.10.0000.150 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 517 497,69

937 2.02.40014.10.0000.150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 47 083 843,93

Итого 71 187 961,00



Приложение № 2

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 2020 год.

Форма по 
ОКУД 
Дата

Получатель бюджетных по ОКПО
средств__________________________________________________  по Перечню
Распорядитель бюджетных (Реестру)
средств___________________________________________________ по Перечню
Главный распорядитель (Реестру)
бюджетных средств_______________________________________  по БК
Наименование бюджета________________________________________  по ОКАТО 
Единица измерения руб.____________________________________________________________ по ОКЕИ

по ОКВ

КОДЫ

501012

Наименование показателя
Код

строк
и

Код по бюджетной классификации российской Федерации

Код цели Сумма 
в рублях

С ум м а  
в рублях с 

изм енением
разд
ела

под
раз
дел

а

целевой статьи
вида
расхо
дов

к о с г
у'

код аналитического 
показателя

Доп.ФК Доп
ЭК

Доп
КР

1 2 3 4 б 7 8 9 10 11 13

<1>у нкционпроваше высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

1 Щ 02
s ■■■.

: 937  W 111,00 937  000,00

В ы сш ее долж ностн ое лиц о органа м естного  
сам оуправления

01 02 0120020300 937  000,00 937  000,00

Ф онд оплаты  труда государственны х (муниципальны х) 
органов

01 02 0120020300 121 211 101 101 000
0052103007

2870Н
719  000,00 719 000,00

Взносы  по обязательному социальном у страхованию  на 
выплаты  денеж ного содерж ания и  ины е выплаты 
работникам  государственны х (м униципальны х) органов

01 02 0120020300 129 213 101 101 000
0052103007

2870Н
218  000,00 218 000,00

Фу нкционирование закон одательны х  
(пр едставительны х) органов государственной власти и

образования ' 1 1 I I H  ; ' '

01 03
l l l l l l l l

-

; ...'
607 000.00

Ж  :
607000,00

П редседатель пр едставительного органа м естного  
сам оуправления

01 03 0120021110 607  000,00 607  000,00

Ф онд оплаты  труда государственны х (м униципальны х) 
органов

01 03 0120021110 121 211 101 101 000
0052103007

2870Н
466  000,00 462 589,84

Ф о н д  оплаты  труда государственны х (м униципальны х) 
органов

01 03 0120021110 121 266 101 101 000
0052103007

2870Н
0,00 3 410,16

В зносы  по обязательном у социальном у страхованию  на 
выплаты  денеж ного содерж ания и ины е выплаты  
работникам  государственны х (м униципальны х) органов

01 03 0120021110 129 213 101 101 000
0052103007

2870Н
141 000,00 141 000,00

Функ'шоиироваше Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 01 04 7 2 4 3  058,00 ' 7  724  497,20

Ф инансовое обеспечение вы полнения функций органов  
м естного сам оуправления

01 04 0120020400 7 243 058,00 7 724 497,20

Ф онд оплаты  труда государственны х (муниципальны х) 
органов

01 04 0120020400 121 211 101 101 000
0052103007

2870Н
1 699 100,00 1 769 396,14

Ф онд оплаты  труда государственны х (муниципальны х) 
органов

01 04 0120020400 121 211 101 105 000
0052103007

2870Н
691 000,00 691 000,00

Ф онд оплаты  труда государственны х (муниципальны х) 
органов

01 04 0120020400 121 266 101 105 000
0052103007

2870Н
0,00 9 703,86

Взносы  по обязательному социальном у страхованию  на 
вы платы  денеж ного содерж ания и ины е выплаты  
работникам  государственны х (м униципальны х) органов

01 04 0120020400 129 213 101 101 000 0 0,00 23 464,00

Взносы  по обязательном у социальном у страхованию  на 
выплаты  денеж ного содерж ания и  ины е выплаты  
работникам  государственны х (м униципальны х) органов

01 04 0120020400 129 213 101 101 000
0052103007

2870Н
500 000,00 502 336,00

Взносы  по обязательном у социальном у страхованию  на 
вы платы  денеж ного содерж ания и  ины е выплаты  
работникам  государственны х (м униципальны х) органов

01 04 0120020400 129 213 101 105 000
0052103007

2870Н
206  000,00 206  000,00



у
Закупка товаров, работ, услуг в сф ере инф орм ационно
коммуникационны х технологий

01 04 0120020400 242 221 101 000 000 0 112 400,00 102 900,00

Закупка товаров, работ, услуг в сф ере инф орм ационно
ком м уникационны х технологий

01 04 0120020400 242 221 101 000 600 0 0,00 5 443,42

Закупка товаров, работ, услуг в сф ере инф орм ационно
коммуникационны х технологий

01 04 0120020400 242 225 101 000 000 0 8 000,00 8 328,00

Закупка товаров, работ, услуг в сф ере инф орм ационно
ком м уникационны х технологий

01 04 0120020400 242 226 101 000 000 0 200 800,00 265 172,00

Закупка товаров, работ, услуг в сф ере инф орм ационно
ком м уникационны х технологий

01 04 0120020400 242 226 101 023 000 0 77 176,00 77 176,00

Закупка товаров, работ, услуг в сф ере инф орм ационно
ком м уникационны х технологий

01 04 0120020400 242 310 101 300 000 0 121 000,00 0,00

Закупка товаров, работ, услуг в сф ере инф орм ационно
ком м уникационны х технологий

01 04 0120020400 242 346 101 000 000 0 20  000,00 17 300,00

П рочая закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

01 04 0120020400 244 222 101 023 000 0 425 600,00 425  600,00

П рочая закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

01 04 0120020400 244 223 101 201 000
0052103007

2870Н
640 473,00 557 821,00

П рочая закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

01 04 0120020400 244 223 101 202 000 0 431 580,00 237 434,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

01 04 0120020400 244 223 101 203 000 0 0,00 38 268,00

П рочая закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д

01 04 0120020400 244 223 101 203 000
0052103007

2870Н
5 448,00 5 448,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

01 04 0120020400 244 223 101 204 000
0052103007

2870Н
4 200,00 3 200,83

П рочая закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

01 04 0120020400 244 223 101 208 000
0052103007

2870Н
8 000,00 8 000,00

П рочая закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

01 04 0120020400 244 223 101 208 600 0 0,00 514,39

П рочая закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

01 04 0120020400 244 224 101 000 000 0 0,00 9 996,00

П рочая закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

01 04 0120020400 244 224 101 000 000
0052103007

2870Н
99 960,00 99 960,00

П рочая закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

01 04 0120020400 244 225 101 000 000 0 69 000,00 69 000,00

П рочая закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государствен ны х (м униципальны х) нужд

01 04 0120020400 244 225 101 000 600 0 0,00 408  841,00

П рочая закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

01 04 0120020400 244 225 101 023 000 0 162 178,00 162 178,00

П рочая закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

01 04 0120020400 244 226 101 000 000 0 158 800,00 158 800,00

П рочая закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

01 04 0120020400 244 226 101 000 600 0 0,00 7 280,00

П рочая закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

01 04 0120020400 244 226 101 023 000 0 77 176,00 77 176,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд

01 04 0120020400 244 226 101 025 000 0 140 480,00 87 795,52

П рочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальны х) нужд

01 04 0120020400 244 227 101 000 000 0 40  000,00 40  000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальны х) нужд

01 04 0120020400 244 310 101 300 000 0 0,00 10 040,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальны х) нужд

01 04 0120020400 244 310 101 300 600 0 0,00 182 343,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

01 04 0120020400 244 343 101 304 000
0052103007

2870Н
450  000,00 442 910,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

01 04 0120020400 244 343 101 304 600 0 0,00 43 220,54

П рочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

01 04 0120020400 244 344 101 000 600 0 0,00 14 400,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д

01 04 0120020400 244 346 101 000 000 0 60 000,00 92 986,70

П рочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

01 04 0120020400 244 346 101 000 000
0052103007

2870Н
0,00 7 090,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
.Государственных (м униципальны х) нужд

01 04 0120020400 244 346 101 303 000 0 70 000,00 64  900,80

У плата налога на имущ ество организаций и зем ельного 
налога

01 04 0120020400 851 291 101 000 000 0 71 746,00 71 746,00

У плата налога на имущ ество организаций и зем ельного 
налога

01 04 0120020400 851 291 101 000 000
0052103007

2870Н
590 219,00 590 219,00

У плата прочих налогов, сборов 01 04 0120020400 852 294 101 000 000 0 97 872,00 124 259,00

У плата ины х платеж ей 01 04 0120020400 853 291 101 000 000 0 4 850,00 4 850,00

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 1 0 ? 1111 ::111МрИ111В |  0 ,00

Р асходы  на изби рательны е ком иссии 01 07 9900700003 0,00 444 033,60

С пециальны е расходы 01 07 9900700003 880 296 000 000 500 0 0,00 444  033,60

Д ругие м ероприятия по р еализации функций органа  
м естного сам оуправления

01 13 9900021510 0,00 19 000,00

П рочая закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения • 
государственны х (м униципальны х) нуж д

01 13 9900021510 244 226 000 000 000 0,00 0,00 4 000,00



П рочая закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

01 13 9900021510 244 349 000 000 600 0,00 0,00 15 000,00

Создание административных комиссий и определение 
перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
нарушениях

01 13 9900099090 2 160,00 2 160,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
г осударственны х (м униципальны х) нужд

01 13 9900099090 244 226 101 303 204
0240990009

9090Ц
2 160,00 2 160,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
—

01
(»2

00
03 -т

—
8789218,00  
463 800,00

9 733 690,80
П а т »

На осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

02 03 0120051180 463 800,00 517 497,69

Ф онд оплаты  труда государственны х (муниципальны х) 
органов

02 03 0120051180 121 211 101 000 200
20-51180-

0000-00000
325 600,00 362 314,00

И ны е выплаты  персоналу государственны х 
(м униципальны х) органов, за  исклю чением  ф онда оплаты 02 03 0120051180 122 222 101 000 200

20-51180-
0000-00000

3 500,00 3 500,00

Взносы  по обязательному социальном у страхованию  на 
выплаты  денеж ного содерж ания и ины е вы платы

02 03 0120051180 129 213 101 000 200
20-51180-

0000-00000
105 000,00 120 883,69

бак у п ка  товаров, работ, услуг в сф ере инф орм ационно
ком м уникационны х технологий

02 03 0120051180 242 221 101 000 200
20-51180-

0000-00000
9 000,00 9 000,00

П рочая закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

02 03 0120051180 244 223 101 202 200
20-51180-

0000-00000
9 000,00 9 000,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

02 03 0120051180 244 310 101 300 200
20-51180-

0000-00000
6 000,00 6 000,00

П рочая закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

02

”

03

’ ■

0120051180 244 346 101 303 200
20-51180-

0000-00000
5 700,00 

463 800,00

6 800,00 

517 497,69

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности.

____ 03

03

н и

10 0150006900

№!-: .

243 320,00

- 25ГЙЗ&50 

257 936,50

П рочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальны х) нужд

03 10 0150006900 244 225 000 022 000 0 142 020,00 142 020,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И

03

03

10

00

0150006900
......

244 226 000 023 000 0 101 300,00 

243 320.00

115 916,50 

257 936,50
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

*: ч...........
■ ■ М В Ш Ш

Ремонт остановочных комплексов 04 09 0130003120 353 000,00 353 000,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

04 09 0130003120 244 225 000 000 000 0 353 000,00 106 264,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд

04 09 0130003120 244 226 000 000 000 0 0,00 246  736,00

Дорожная деятельность в отношении атомобильных 
ворог местного значения

04 09 0130006200 3 347 900,00 3 347  900,00

П рочая закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальны х) нужд

04 09 0130006200 244 222 000 000 000 0 600  000,00 829 000,00

Прочая закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

04 09 0130006200 244 223 000 202 000 0 9 500,00 9 075,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

04 09 0130006200 244 225 000 000 000 0 620 000,00 625 175,40

П рочая закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

04 09 0130006200 244 225 000 023 000 0 390 000,00 385 875,60

П рочая закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д

04 09 0130006200 244 310 000 300 000 0 0,00 1 280,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальны х) нужд

04 09 0130006200 244 346 000 000 000 0 1 728 400,00 1 497 494,00

Повышение уровня правового сознания граждан в 
области обеспечения безопасности дорожного движения

04 09 0140000220 1 149 000,00 1 149 000,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

04 09 0140000220 244 225 000 000 000 0 0,00 196 200,00

П рочая закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

04 09 0140000220 244 226 000 000 000 0 700  000,00 548 000,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

04 09 0140000220 244 310 000 300 000 0 . 449  000,00 382 336,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд

04 09 0140000220 244 346 000 000 000 0 0,00 22 464,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 4 849 900,00 4 849 900,00
I [ 1 05 Ш ; 1 39 350 02503

Организация в границах поселений электро-, тепло-, 
водоснабжения и водоотведения

05 02 0130006910 461 700,00 6 306  040.00

Зак у п ка  товаров, работ, услуг в целях капитального 
рем онта государственного (м униципального) им ущ ества

05 02 0130006210 243 226 000 000 501 0 0,00 1 075 000,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
рем онта государственного (м униципального) им ущ ества

05 02 0130006210 243 228 000 000 409 0 0,00 78 493,00



П рочая закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

05 02 0130006210 244 225 000 000 000 0 461 700,00 714  393,00

Д рочая закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

05 02 0130006210 244 225 000 000 409 0 0,00 1 112 000,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

05 02 0130006210 244 225 000 000 501 0 0,00 503 500,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальны х) нужд

05 02 0130006210 244 226 000 000 000 0 0,00 80 000,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальны х) нужд

05 02 0130006210 244 226 000 000 409 0 0,00 284 507,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальны х) нужд

05 02 0130006210 244 226 000 000 501 0 0,00 76 940,00

П рочая закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

05 02 0130006210 244 310 000 300 000 0 0,00 375 632,00

П рочая закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

05 02 0130006210 244 346 000 000 000 0 0,00 5 575,00

Субсидии на возм ещ ение недополученны х доходов и (или) 
возм ещ ение ф актически понесенны х затрат в связи с 
производством  (реализацией) товаров, вы полнением  работ, 
оказанием  услуг

05 02 0130006210 811 244 000 000 402
0054105127 

22 ЮН
0,00 2 000 000,00

Софинансирование государственной программы 
Челябинской области "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем граждан Российской Федерации в 
Челябинской области", подпрограммы "Модернизация 
объектов коммунальной инфраструктуры", на 
модернизацию, реконструкцию, капитальный ремонт и 
строительство котельных, систем водоснабжения, 
водоотведения, систем электроснабжения, 
теплоснабжения, включая центральные тепловые 
пункты, в том числе проектно-изыскательские работы

05 02 01300S4060

•

15 018 750,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
рем онта государственного (м униципального) им ущ ества

05 02 01300S 4060 243 225 000 000 000 0 0,00 18 410,22

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
рем онта государственного (м униципального) им ущ ества

05 02 01300S 4060 243 225 000 000 040
0111142001

4060Ц
0,00 14 727 739,78

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
рем онта государственного (м униципального) им ущ ества

05 02 01300S 4060 243 228 000 000 000 0 0,00 339,78

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
рем онта государственного (м униципального) им ущ ества

05 02 01300S 4060 243 228 000 000 040
0111142001

4060Ц
0,00 272 260,22

Организация в границах поселений электро-,тепло- 
,газо-, водоснабжения населения, водоотведения, 
снабжения населения топливом

05 02 01300S6010 18 000 000,00 18 025 235,33

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
рем онта государственного (м униципального) им ущ ества

05 02 01300S 6010 243 225 000 0 000 0 0,00 24 778,18

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
рем онта государственного (м униципального) им ущ ества

05 02 01300S 6010 243 225 000 0 041
0111160001

6011Ц
0,00 17 673 307,15

П рочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

05 02 01300S 6010 244 225 000 000 041 0 18 000 000,00 0,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
рем онта государственного (м униципального) им ущ ества

05 02 01300S 6010 243 228 000 0 000 0 . 0,00 457,15

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
рем онта государственного (м униципального) им ущ ества

05 02 01300S 6010 243 228 000 0 041
0111160001

6011Ц
0,00 326 692,85

Содержание мест захороения 05 03 0130006920 272 700,00 " ' I w i i i
П рочая закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

05 03 0130006220 244 225 000 000 000 0 272  700,00 272 700,00

т
Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора 05 03 0130006940 637 000,00 0,00

П рочая закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

05 03 0130006240 244 225 000 000 000 0 211 000,00 0,00

П рочая закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

05 03 0130006240 244 225 000 023 000 0 426  000,00 0,00

Проведение строительно-монтажных работ памятников 
воинам Великой отечественной войны в населенных 
пунктах с числом жителей 10000 и более человек

05 03 0140006153 0,00 742 061,09

П рочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

05 03 0140006153 244 226 000 000 401
0054105127 

22 ЮН
0,00 700 000,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

05 03 0140006153 244 226 000 000 500 0 0,00 34 650,38

П рочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения ■ 
государственны х (муниципальны х) нужд

05 03 0140006153 244 226 000 000 600 0 0,00 7 410,71

Озеленение 05 03 0140006910 712 728,00 674 403,17
П рочая закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 05 03 0140006910 244 223 000 204 000 0 12 728,00 12 728,00

П рочая закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

05 03 0140006910 244 223 000 204 000
0052103007

2870Н
0,00 915,17

П рочая закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

05 03 0140006910 244 226 000 000 000 о • 200  000,00 0,00



Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

05 03 0140006910 244 226 000 000 600 0 0,00 200  000,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

05 03 0140006910 244 346 000 000 000 0 500 000,00 460  760,00

Уличное освещение 05 03 0140006920 6 098 053,00 6 482 137,48
Закупка товаров, работ, услуг в сф ере инф орм ационно
ком м уникационны х технологий

05 03 0140006920 242 221 000 000 000 0 . 0 ,00 15 200,98

П рочая закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

05 03 0140006920 244 223 000 202 000 0 6 029  653,00 6 016 080,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

05 03 0140006920 244 225 000 000 000 0 68 400,00 68 400,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

05 03 0140006920 244 225 000 000 600 0 0,00 5 700,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

05 03 0140006920 244 225 000 023 600 0 0,00 146 101,50

П рочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальны х) нужд

05 03 0140006920 244 346 000 000 000 0 0,00 230  655,00

Благоустройство сельского поселения 05 03 0140006930 9 559 841,00 9 778 747,39
П рочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальны х) нужд

05 03 0140006930 244 222 000 023 000 0 212  800,00 212  800,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

05 03 0140006930 244 225 000 000 000 0 1 485 000,00 610 442,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

05 03 0140006930 244 225 000 000 600 0 0,00 667 428,39

П рочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

05 03 0140006930 244 225 000 023 000 0 2 456  382,00 1 998 982,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д

05 03 0140006930 244 225 000 023 000 0 0,00 457 400,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

05 03 0140006930 244 226 000 000 000 0 1 360 200,00 464 665,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

05 03 0140006930 244 226 000 000 600 0 0,00 744 185,01

П рочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

05 03 0140006930 244 226 000 023 000 0 1 027 000,00 1 012 383,50

П рочая закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

05 03 0140006930 244 310 000 300 000 0 538 000,00 400 062,20

П рочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

05 03 0140006930 244 310 000 300 600 0 0,00 641 549,99

П рочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

05 03 0140006930 244 343 000 304 000 0 0,00 26  280,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

05 03 0140006930 244 343 000 304 000
0052103007

2870Н
1 700 000,00 1 700 000,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

05 03 0140006930 244 343 000 304 600 0 0,00 172 642,50

П рочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

05 03 0140006930 244 344 000 000 000 0 0,00 86 307,00

П рочая закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

05 03 0140006930 244 346 000 000 000 0 780 459,00 4 58  756,80

П рочая закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

05 03 0140006930 244 346 000 000 600 0 0,00 124 863,00

ЖИЛИЩ1Ю-КОММУ11Л !1кНПР х п ш й с т в о 05 00

:

~
"■ *1:!

35 742 (122,00 57 300 074,46

Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора 06 05 0130006240 0,00 556 751,00

П рочая закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения . 
государственны х (муниципальны х) нужд

06 05 0130006240 244 225 000 000 ооо 0 0,00 81 744,40

П рочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальны х) нужд

06 05 0130006240 244 225 000 023 000 0 0,00 426  000,00

П рочая закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

06 05 0130006240 244 346 000 000 000 0 0,00 49  006,60

Создание и содержание мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов 06 05 013G243120 * 1 610 434,00

П рочая закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

06 05 013G 243120 244 225 000 031 000 0 0,00 80 249,00

П рочая закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

06 05 013G 2 4 3 120 244 225 000 031 304
0093432G 2

43120Ц
0,00 1 530 185,00

Сошшльявс обеспечение населения Л
1 I *

ШШ(13
!

* 5 — ............. ...... ..... — — _ - 2Ь6° ^ , Ж ... ШШ!ШЛ
■ ш з ш

ренсии за выслугу лет муниципальным служащим 
селького поселения 10 03 0120011100 206 000,00 206 000,00

И ные пенсии, социальны е доплаты  к пенсиям 10 03 0120011100 312 264 000 000 000 0 206  000,00 206  000,00

СОЦИАЛЬНА ПОЛИТИКА 00 """ 206 000.00 206 000,00
ВСЕГО _______ _ 50 294 260,00 75 032 284,45

СОГЛАСОВАНО:



Глава сельского  поселения по ф инансовы м  вопросам

Н ачальник отдела учета и отчетности

И сполнитель

(подпись) (расш иф ровка
подписи)


